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ggtrz\ de Justicia de la Nacion

DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA MINISTRO MANUEL YANEZ RUIZ, EN PACHUCA HIDALGO

ANEXO Il
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
PCCPS/CCJ/PACHUCA/002/2023

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA EL INMUEBLE QUE OCUPA LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PACHUCA, HIDALGO. PARA EL PERIODO

SERVICIO  cOMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMERE DE 2024

FUNDAMENTO Con fundamento en los articulos 11, 43 fraccién 1V, 46, 47, 86, 88 y demas aplicables del Acuerdo General de Administracién XIV/2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES: 07/12/2043
1.- CONSORCIO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA OFICINA, SA DE CV
2.- JUAN CARLOS PAZ DURAN

640+u

10.2.1 Se cumpla con las Normas de Calidad y Garantias solicitadas. S| CUMPLE SI CUMPLE

10.2.2 La propuesta técnica cumplla con la totalidad de las especificaciones indicadas en el S| CUMPLE S| CUMPLE
Anexo 2a de esta convocatoria/bases.

La propuesta técnica incluya la informacién, los documentos y el cumplimiento de los
requisitos solicitados en el apartado 8 de la convocatoria/bases, por lo que el
10.2.3 incumplimiento en cualquiera de los requisitos establecidos sera causa de SI CUMPLE SI CUMPLE
descalificacion, con base en los criterios sefialados en el apartado 12 “Causas de
descalificacién”

Descripcion completa, detallada y ordenada de la partida propuesta, la cual debe incluir
el cumplimiento de los requisitos técnicos especificados en el Anexo 2a. No se
aceptaran propuestas parciales ni alternativas.

La persona concursante debera integrar en su propuesta técnica informacion de los
servicios solicitados, independientemente del formato de presentacion de la propuesta
técnica, debera incluir un indice que indique claramente en donde inicia y termina cada
uno de los elementos para que la Suprema Corte de Justicia de la Nacion los revise
ordenadamente.

8.1 S| CUMPLE S| CUMPLE

iT2uA+PBLFoPm+m3IgCKWNv0qq

La persona concursante debera entregar su propuesta técnica en idioma espaiiol, en
papeleria membretada de la persona participante, foliadas, firmadas en todas sus hojas
por el concursante o su representante legal, no deberan contener tachaduras o
enmendaduras, con la descripcion detallada de los servicios, conforme al Anexo 2a.

8.2 S| CUMPLE S| CUMPLE

Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las normas nacionales e
8.3 internacionales que den cumplimiento de la Ley de Infraestructura de Calidad y demas SI CUMPLE SI CUMPLE
disposiciones legales aplicables Anexo 2b.

La persona concursante debera acreditar de manera documental las referencias en la
participacion de al menos dos proyectos iguales o similares, con caracteristicas y
8.4 alcance al descrito en el anexo técnico, en el periodo de 2021 a la fecha, lo cual podra SI CUMPLE SI CUMPLE
acreditar con la presentacion de copias de contratos, 6rdenes de servicio, pedidos y/o
facturas.
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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA MINISTRO MANUEL YANEZ RUIZ, EN PACHUCA HIDALGO

ANEXO Il
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
PCCPS/CCJ/PACHUCA/002/2023

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA EL INMUEBLE QUE OCUPA LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PACHUCA, HIDALGO. PARA EL PERIODO

SERVICIO " cOMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMERE DE 2024

FUNDAMENTO Con fundamento en los articulos 11, 43 fraccién IV, 46, 47, 86, 88 y demas aplicables del Acuerdo General de Administracién XIV/2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES: 071212043
1.- CONSORCIO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA OFICINA, SA DE CV 7

2.- JUAN CARLOS PAZ DURAN Q

(e}

Emmpresas
CONCEPTOS CONSORCIO DE SERVICIOS

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS INTEGRALES PARA OFICINA, SA DE JUAN CARLOS PAZ DURAN
CcvV

La Suprema Corte de Justicia de la Nacion manifiesta que no se permite la
subcontratacion.

8.5 Para los efectos de esta contratacion, se entiende por subcontratacion el acto mediante S| CUMPLE SI CUMPLE
el cual el prestador de servicios encomienda a otra persona fisica o juridica, la ejecucién
parcial o total del objeto.

10.2.4 Sélo se aceptara una propuesta por cada partida ofertada completa. SI CUMPLE SI CUMPLE

oPrntm3IlgCKWNvOoqgH

Se considera que la empresa persona
moral CONSORCIO DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA OFICINA, SA DE CV|
atiende de manera puntual los
requerimientos técnicos que les fueron
proporcionados por la Casa de la Cultura
Juridica en Pachuca, Hidalgo, mediante
los alcances correspondientes

fisica JUAN CARLOS PAZ DU
atiende de manera  puntual S|
|requerimientos técnicos que les fueén
proporcionados por la Casa de la Cultﬁ!a
Juridica en Pachuca, Hidalgo, mediante
los alcances correspondientes

Se considera que la empresa pers%\a‘

Conclusion:

DICTAMEN RESOLUTIVQ TECNICO DICTAMEN RESOLUTIVQ TECNICO
FAVORABLE FAVORABLE

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO:

ELABORO REVISO Y DICTAMING
L. C. GUILLERMO LUCAS SERRANO C. P. ALEYDA HERNANDEZ ORTEGA
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ EN PACHUCA, HIDALGO DIRECTORA DE LA CCJ EN PACHUCA, HIDALGO
Firmado por: GUILLERMO LUCAS SERRANO Firmado por: ALEYDA HERNANDEZ ORTEGA

No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704868346  No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704874473
Fecha: 13/12/2023 06:01:20.9540000 p. m. Fecha: 13/12/2023 06:28:12.9480000 p. m.
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Suprema Corte

de ]usticia de la Nacion DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA

CASA DE LA CULTURA JURIDICA MINISTRO MANUEL YANEZ RUIZ, EN PACHUCA HIDALGO

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO
PCCPS/CCJ/PACHUCA/002/2023

SERVICIO SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA EL INMUEBLE QUE OCUPA LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PACHUCA, HIDALGO. PARA EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

FUNDAMENTO Con fund:

en los articulos 11, 43 fraccién IV, 46, 47, 86, 88 y dema licables del A do G

| de Administracién XIV/2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES:
1.- CONSORCIO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA OFICINA, SA DE CV
2.- JUAN CARLOS PAZ DURAN

07/12/2023

Empresas

CONCEPTQS UNIDAD CANT.

CONSORCIO DE SERVICIOS INTEGRALES

JUAN CARLOS PAZ DURAN

PARA OFICINA, SA DE CV
Precio mensual M.N.  Precio anual M.N. sin
sin L.V.A. L.V.A.

Precio mensual M.N.
sin L.V.A.

Precio anual M.N. sin
LV.A.

Servicio de limpieza para la Casa de la Cultura Juridica en Pachuca, Hidalgo.
1 fo- Elementos: 2} SERVICIO 24,901.28 | $ 298,815.36 12,590.00 | $ 151,080.00
Horario: lunes a viemes
Turnos: Matutino (de 7:00 a 15:00 horas) Vespertino (de 10:00 a 18:00 horas)
SUBTOTAL| $ ) 298,815.36| $ 151,080.00
LVA| § 47,81046) $ 24,172.80
TOTAL| § 346,625.82 $ 175,252.80
COSTO ESTIMADO POR LA DGRM (PRECIO PREVALECIENTE DE IM) 371,559.35
COSTO ESTIMADO POR LA DGRM (PRECIO PREVALECIENTE DE IM) EN UMAS 3,581.6402
IMPORTES OFERTADOS EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2023 (VALOR DE LA UMA $103.74 Fuente:Inegi.org.mx) 2,880.4257 1,456.3331
PORCENTAJE DE VARIACION CON RELACION AL COSTO ESTIMADO ANTES DE L.V.A. -19.58% -59.34%
OBSERVACIONES: *Propuesta solvente *Propuesta no solvente
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